Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет
муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального
района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 31, 32, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, обращениями граждан, «О внесении изменений в таблицу № 2 Градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки сельского поселения Рассветовский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства», Совет сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 25.05.2015 г. №21 (с внесенными изменениями и дополнениями в редакции от 29.03.2023 г.)  следующие изменения:
1.1. В таблицу № 2 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по территориальным зонам территории  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков)» добавить для территориальной зоны «Р-2» основной вид разрешенного использования «сенокошение» (код 1.19).
1.2. В таблицу № 2 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по территориальным зонам территории  сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков)» добавить для сельскохозяйственной территориальной зоны
«С-1» основной вид разрешенного использования «сельскохозяйственное использование» (код 1.0).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет (раздел «Поселения муниципального района»).

Глава сельского поселения                                                                                    Д.А. Карпов